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Valmistelija jätehuoltoaslamies Heli Rämänen

Yleistä Jätetaksasta

Jätetaksa perustuu Jätelain 78 §:ssä kunnille asetettuun velvoitteeseen
periä järjestämästään jätehuollosta jätemaksua. Jolla katetaan tehtävän
hoitamisesta aiheutuneet kustannukset. Jätemaksun on vastattava
kunnan tarjoamaa palvelutasoa ja mahdollisuuksien mukaan
kannustettava jätteen määrän Ja haitallisuuden vähentämiseen sekä
jätelain mukaiseen etusijajärjestyksen toteutumiseen. Jätetaksaa
sovelletaan kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluviin jätteisiin,
kuten asumisessa sekä kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyviin
jätteisiin. Taksaa sovelletaan myös asumisessa syntyviin saostus- ja
umpisäiliölietteisiin. Jätevesilietteiden käsittelytaksan määrittelee
Jokainen Jäsenkunta Itsenäisesti.

Jäteyhtiö antaa vuosittain oman esityksensä Jätetaksasta Ja pohjatiedot
Jätehuoltopalveluiden kustannuksista, jonka perusteella
jätehuoltovlranomainen tekee jätetaksaesityksen Jätelautakunnalle.
Jätelautakunta hyväksyy jätetaksan ja voi Jätelain sallimissa puitteissa
määritellä maksupolitiikan, maksujen nimikkeet, kohteet ja suuruuden.
Jätetaksan mukaisten Jätemaksujen kertymällä katetaan jäteyhtlön
kustannukset kunnallisen lakisääteisen yhdyskuntajätehuollon
hoitamisessa. Lisäksi Jätemaksuilla katetaan Jätelautakunnan
toiminnasta vastuukunnalle aiheutuneet kustannukset.

Jätetaksasta tulee tiedottaa yleisesti jätelain 79 §: n mukaan ja se tulee
olla yleisesti saatavilla tietoverkossa. Jätelain mukaisesti asukkaille Ja
muille jätehuoltopalveluiden käyttäjille on tiedotettava vuosittain
Jätemaksun Ja perusmaksun kertymästä sekä siltä, mihin kertymää on
käytetty.

Jätetaksan rakenne

Kiinteistöjen jätemaksu koostuu perusmaksusta sekä jäteastian
tyhjennysmaksusta tai aluekeräyspistemaksusta. Jäteastioiden
tyhjennysmaksut muodostuvat kuljetus- ja käsittelyosasta, jotka on
eroteltu taksaan. Kuljetusosalla katetaan jätteiden kuljetuksesta Ja
kuljetusten järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia. Käsittelyosalla
katetaan kunkin jätelajin käsittelykustannukset. Tarvittaessa määräytyy
llsäpalvelumaksu, esimerkiksi pihanoutomaksu.

Jätelain mukaan Jätetaksan tulee olla etusijajärjestykseen ohjaava.
Tällä tarkoitetaan sitä, että taksalla voidaan ohjata kiinteistöjä
suosimaan palveluja, jotka ovat etusijajärjestyksen kannalta ylempänä.
Etusijajärjestyksen mukaan, mikäli jätettä syntyy, tulee pyrkiä
käyttämään jäte uudelleen. Jotta taksassa toteutuu sekä
kustannusvastaavuus että etusijajärjestykseen ohjaavuus, on
mahdollista siirtää kustannusten painopistettä niiden toimintojen ja
palveluiden Jätemaksulhln, joiden katsotaan olevan
etusijajärjestyksessä alempana. Yksittäinen Jätemaksu el näin ole
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välttämättä kustannusvastaava, vaan kustannusvastaavuus muodostuu
taksan jätemaksujen kokonaisuudesta. Etusijajärjestykseen ohjaavuus
onnistuu vain keventämällä pakkausjäteastloiden hintoja sekä
kohdentamalla sekajätteen päälle näitä kustannuksia.

Jätehuollon perusmaksut kohdistetaan sellaisiin kustannuksiin, Joille el
voida määritellä taksaa alheuttamisperlaatteen mukaisesti, kuten
esimerkiksi jäteastlatyhjennysten kohdalla voidaan tehdä. Näiden
kustannuksen kattamiseksi peritään Jätelain § 78 mukaisesti jätehuollon
perusmakua.

Perusmaksulla katettavia toimintoja ovat:
- vaarallisten jätteiden keräys ja käsittely
- hyötyjätteiden täydentävä keräys
- polstotekstiili
- aluekeräyspisteiden ylläpito täydentävän keräyksen osalta
- jäteneuvonta Ja tiedotus
- jätehuoltovlranomaisen kustannukset
- osa asiakaspalvelun kuluista
- osa laskutuksen kuluista
- osa lajitteluasemlen kuluista
- asumisen jätehuollossa syntyvät luottotappiot

Jätelain mukaisesti Jätetaksan tulee olla sekä kustannusvastaava että
etusijajärjestykseen ohjaava. Jotta nämä molemmat edellytykset
toteutuisivat, jätemaksujen tulee kattaa kokonaisuutena Jätehuollon
kulut, mutta taksan tulee myös samalla ohjata etusijajärjestyksen
toteutumiseen. Etusijajärjestyksen mukaisella Jätehuollolla tarkoitetaan
pyrkimystä ensisijaisesti välttää jätteen syntymistä. Jos jätettä syntyy,
etusijajärjestyksen mukainen pyrkimys on käyttää Jäte uudelleen
sellaisenaan. Eliel tämä ole mahdollista voidaan jäte hyödyntää
ensisijaisesti materiaalina tai toissijaisesti energiana. Jäte voidaan
loppusljolttaa vain, Jos sen hyödyntäminen el ole teknisesti tai
taloudellisesti mahdollista.

l Jätemaksun suorlttamlsvelvolllsuus

Jätelain mukaan kalkilla vakinaiseen asumiseen ja vapaa-ajan käyttöön
tarkoitetuilla kiinteistöillä on velvollisuus järjestää kiinteistölle
jätehuolto. Jätemaksun on velvollinen suorittamaan kiinteistön haltija
tai muu jätteen haltija. Kaikissa Jäsenkunnissa perusmaksut suoritetaan
Jäteyhtiölle. Kllntelstölttäisen jätteenkuljetuksen maksut suoritetaan
jäteyhtlölle, Joka toimii Jätehuoltoviranomalsen lukuun hoitaen
laskutuksen ja maksukertymien seurannan. Hankasalmen, Pihtiputaan
Ja Viitasaaren kunnissa on käytössä kiinteistön haltijan Järjestämä
sekajätteenkuljetus, jolloin kiinteistön haltija Itse tilaa kuljetusyrittäjältä
Jäteastian tyhjennykset Ja suorittaa jätemaksun suoraan
kuljetusyrittäjälle. Pihtiputaan ja Viitasaaren kohdalla ollaan siirtymässä
kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen 1. 5. alkaen Ja Hankasalmella
1. 9. 2025 alkaen. Kiinteistön haltijan kul]etus]är|estelmää täydennetään
näissä kunnissa jäteyhtlön ylläpitämlllä aluekeräyspisteiden
sekajäteastioilla, joiden käyttöoikeusmaksut suoritetaan Jäteyhtlölle.
Aluekeräyspisteen sekajäteastlan käyttäminen lakkaa kuitenkin myös
näissä kunnissa vuoden 2025 loppuun, jonka jälkeen vain
poikkeustilanteissa jätehuoltoviranomalsen päätöksellä voi vakinainen
asuinkiinteistö käyttää alueellista sekajätteen keräyspistettä. Vapaa-
ajan asuinkiinteistölle tämä mahdollisuus kuitenkin edelleen säilyy.
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1. 1 Lautakunnan kustannukset

Jätelautakunnan kustannukset katetaan kokonaisuudessaan
perusmaksulla. Perusmaksujen osalta lautakunnan talousarvio on
linjassa sovittuun kustannusjakoon nähden. Jätelautakuntaa
perustettaessa kunnat ja Jäteyhtiö päättivät, ettäjätelautakunnan kulut
ovat 20 % perusmaksuista. Jätelautakunnan budjettiehdotus vuodelle
2025 on 161 482   (jätelautakunta 3. 9. 2024 § 32), mikä on noin 15 %
vuoden arvioidusta kokonalsperusmaksukertymästä. Henkilöstökulut
ovat suurin jätelautakunnan kuluja aiheuttava tekijä.

1. 2 Lleteperusmaksu

Perusmaksuun sisältyvällä lleteperusmaksulla katetaan lletehuollosta
aiheutuvien kulujen osuus, kuten lletehuollon viranomaistehtävät,
lietehuollon asiakasrekisterin ylläpito sekä lietteiden käsittelymaksu
laskutus. Kiinteistöt, Joilla on jokin tyhjennyksen vaativa
jätevesijärjestelmä (saostus- tai umpisäiliö tai muu vastaava), ovat
velvollisia suorittamaan lletehuolto-osuuden perusmaksussa.
Viemäriverkoston alueella olevilta kiinteistöiltä ei lleteperusmaksun
laskutus ole aiheellinen, koska nämä kiinteistöt kuuluvat kunnan
jätevedestä perittävän maksun piiriin. Lietehuollon osuus
viranomaistoiminnan kaikista kuluista on vuonna 2025 arvioitu olevan
noin kolmannes.

1.3 Pakkausjätteet (lasi, metalli, kartonki Ja muovi)

Perusmaksulla katettavissa palveluista pakkausjätteet (lasi, metalli,
kartonki, muovi) ovat tuottajavastuullisia. Kunnallisella jätehuollolla el
ole enää lakisääteistä velvoitetta järjestää edellä mainittujen Jakeiden
alueellista keräystä, mutta kustannuksellaan se voi järjestää ns.
täydentävää keräystä. Täydentävää keräystä on pidetty
välttämättömänä, jotta sekajätteen laatu ei heikkene. Erilliskerätty lasi,
metalli, kartonki ja muovi on kuitenkin toimitettava tuottajien
järjestämiin vastaanottopaikkoihin. Täydentävän keräyksen riittävyyttä
ja kustannuksia on arvioitu palvelutasomäärittelyä laadittaessa.
Taksavalmlstelun yhteydessä keskusteltiin täydentävän keräyksen
tulevaisuudesta ja sitä tarkastellaan kriittisesti seuraavan
palvelutasomääritelyn yhteydessä.

2. Jätteenkuljetuksen maksut

2. 1 Perusmaksut

Sammakkokangas Oy antamassa taksaesityksessä painotetaan, että
vuonna 2025 perusmaksutulot Ja menot on saatava tasapainoon.
Perusmaksuja tulee nostaa 15 %:lla muulta osin, paitsi vakinainen
asunto väh. 5 asuinhuoneiston kiinteistön (rivi-ja kerrostalohuonelston)
25 %:lla. Lleteperusmaksujen nosto on esityksessä niin Ikään 15 %.

P rusteluina erusmaksun koro s Ile ova :
. Perusmaksutuloja Ja menoja on seurattu useamman vuoden

ajan. Tulot Ja menot eivät ole olleet seurantajaksolla kertaakaan
tasapainossa vaan tappio on vaihdellut reilusta 100 000   yli 300
000 euroon. Vuoden 2024 osalta ennuste puolen vuoden Jälkeen
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on se, että tulojen ja menojen suhde on vähintään yhtä paljon
negatiivinen kuin vuonna 2023.

. Perusmaksutulojen ja menojen epätasapainon lisäksi yhtiö
esittää perusteluna seuraavaa:

o Vakinainen asunto väh. 5 asuinhuoneiston kiinteistöllä
perusmaksu tulisi olla samalla tasolla kuin vapaa-ajan
kiinteistön. Ero muuhun vakituiseen asumiseen nähden
on edelleen selkeä, joka on haluttu pitää siltä syystä,
että taloyhtiöillä on pakkausjätteiden keräys
kiinteistöllä.

o Lleteperusmaksujen korotuksen perusteena on
lisääntynyt työnmäärä yhtiön asiakaspalvelussa.

o Jätelain mukaisesti jätemaksulla tulee kattaa
tuotettavasta palvelusta syntyvät kustannukset. Mikäli
perusmaksua el koroteta esityksen mukaisesti, tulee
jäteviranomalsen tarkastella palvelutaso vastaamaan
tuloja. Yhtiön näkemys on, että ei lakisääteistä
täydentävää keräystä tulisi edelleen supistaa.

Perusmaksujen korotuksen lisäksi yhtiö tekee säätötoimenpiteitä. Yhtiö vä-
hentää l h jokaiselta arkipäivältä puhelinpalvelusta, luopuu vaarallisten
jätteiden mobllllkeräyksestä, hoitaa loppuun palvelutason mukaiset muu-
tokset aluekeräysverkostossa, vähentää henkilöstökuluja sekä säästää ma-
teriaali ja palveluhankinnoista. Uusia Investointeja, Jotka kohdistuvat pe-
rusmaksuun, el tehdä suunniteltujen lisäksi. Korotusesityksen lisäksi näillä
toimilla on tarkoitus saavuttaa vuonna 2025 perusmaksutulojen Ja menojen
tasapaino.

Jäteyhtlön hallituksen esityksestä poiketen esitämme kaksi vuotista perus-
maksun tasapainottamisohjelmaa. Ensimmäisenä vuonna tehdään alla esi-
tetyt korotukset Ja Sammakkokankaan esittämät säästötoimet. Vuoden ku-
luttua tarkastellaan tilanne ja näiden muutosten vaikutus Ja tehdään lisä-
korotukset sen mukaan, mikä on tarve. Lisäksi vuodelle 2026 esitetään ta-
väitteeksi saattaa vakinaisen vähintään 5 huoneiston asuinkiinteistön pe-
rusmaksu samansuuruiseksi kuin vapaa-ajankiintelstön. Vuodelle 2025 esi-
tämme vakinaisen asunnon 1-4 asuinhuoneistoa osuuteen 10 %: n koro-
tusta Ja vakinaisille asunnoille, joissa on vähintään 5 asuinhuoneiston klln-
teistöjä korotukseksi 15 %.

Taksaesityksen tueksi pyydettiin kokouksessa 3. 9. 2024 jäteyhtiön tasetta
Ja tuloslaskelmaa. Näitä el tuoda jätelautakunnalle tässä kuitenkaan tle-
doksl, koska aineisto ei suoranaisesti liity taksavalmisteluun. Perusmaksu
on noin 16, 2 % jäteyhtlön liikevaihdosta ja se mihin perusmaksun tasoa
tulee verrata, on perusmaksukertymä, Jossa näkyy eriteltynä eri osa-aluei-
den tulos. Perusmaksukertymä on siis se tuloslaskelma, joka on jätelauta-
kunnan toimintaa varten olemassa. Jäteyhtiön tuloksesta astiakohtaiset kä-
slttely- ja kuljetusmaksut ovat oma osuutensa tästä liikevaihdosta, mikä
taas peilautuu astiakohtaisiin tyhjennyshintoihln ja aluekeräyspisteiden
kustannuksiin. Muu jäteyhtlön toiminta on lautakunnan toimivallan ulottu-
mattomissa.

Taulukossa l on esitetty perusmaksut korotusesityksen Jälleen.

Taulukko l. Perusmaksut esitettyjen korotusten Jälkeen.
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2. 2 Energiaksi toimitettavan sekajätteen tyhjennyshinnat

Sekajäteastioiden tyhjennyshinnat koostuvat jätteenkuljetus-ja
käsittelymaksuista. Sekajätetyhjennysten osalta vuonna 2025
tyhjennettävien astioiden määrä lisääntyy, kuljetusalueita on
tarkasteltu ja rakennettu uudelleen. Uusia urakoita alkaa Pihtiputaan,
Viitasaaren ja Hankasalmen kuljetusten alettua.

Taksassa on hinnat myös lajittelemattomalle sekajätteelle, Ja niiden
Kuljetushinnat esitetään sannoiksi kuin lajitellun sekajätteen.
Lajittelemattoman sekajätteen hintaa voidaan käyttää esimerkiksi, kun
on kompostitarkastuksessa hylätty kompostorl. Tällöin, jos biojäte on
sekajätteen joukossa, tulee tyhjennysrytmltys astialle biojätteen
mukaisesti korkeintaan 2 vko kesällä ja 4 vko talvella.

Sammakkokangas esittää, että astiakohtaista kuljetusosuutta nostetaan
7, 5 %. Astiatyhjennyksissä on voimassa tasataksa. Kuljetukset laajene-
vat vuonna 2025. Tyhjennykselle on laskettu painotettu keskiarvohinta,
Jossa on huomioitu lisääntyneet alueet sekä indeksitarkistus 2, 66 %.

2. 3 Biojätteen tyhjennyshlnnat

Biojätteen kuljetusosuutta esitetään nostettavan 3, 5 %.
Astiatyhjennyksissä on voimassa tasataksa. Kuljetukset laajenevat
vuonna 2025. Tyhjennykselle on laskettu painotettu keskiarvohinta,
Jossa on huomioitu lisääntyneet alueet sekä indeksitarkistus 2, 66 %.

Viitasaarella ja Pihtiputaalla käytössä oleva alueellisen keräyspisteen
biojätteen käyttöoikeusmaksuun vakinaiselle asunnolle esitetään 12 %
(50, 60   -> 58, 68  /vuosi) korotusta Ja vapaa-ajan asunnoille on 6 %
korotusta (25, 30   -> 26, 82  /kesäajan käyttö Ja 50, 60   -> 53, 64
e/ympärivuotinen käyttö).

2.4 Lisäpalvelumaksut
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Jäteastian tyhjennysmaksun lisäksi on taksaan määritelty lisämaksu
tilanteessa, joissa keräyksestä tai keräyspä l kasta aiheutuu jäteyhtiölle
lisäkustannuksia tai asiakas on Itse tilannut lisäpalvelun. Asiakas voi
halutessaan tilata astian tyhjennyksen reittialueen ulkopuolelle, Jolloin
veloitetaan pihanoutomaksu. Plhanoutomaksuun esitetään 7, 5 %
korotusta, koska ne ovat kuljetusta ja kohdistuvat aina sekajätteeseen.

2.5 Pakkausjätteet (lasi, metalli, kartonki, muovi)

Taksaesityksessä ehdotetaan, että pakkausjäteastlolden (lasi, metalli,
kartonki, muovi) tyhjennyshinnat on yhtenäistetty niin, että kaikilla
jätejakellla on sama tyhjennyshlnta astiatyypeittäin. Sammakkokangas
esittää hyötyjäteastioiden (lasi, metalli, kartonki, muovi)
tyhjennyshintojen nostamista 7, 9 %:lla. Astlatyhjennykslssä on
voimassa tasataksa. Kuljetukset laajenevat vuonna 2025.
Tyhjennykselle on laskettu painotettu keskiarvohinta, jossa on
huomioitu lisääntyneet alueet sekä Indeksitarkistus 2, 66 %.

Taloyhtiöiden osalta tuottajat maksavat korvausta. Korvausten suuruus
arvioidaan Ja korvaus maksetaan aina takautuvasti. Vuoden 2023
loppupuolen ja vuoden 2024 alkupuolen korvaukset on maksettu ja ne
menevät kokonaisuudessaan takautuvasti astioiden hankintahintojen
kustannusten kattamiseen, Jotka ovat olleet asiakkaalle maksuttomat,
Joten pakkausjätteistä ei hyvitystä makseta tämän ajanjakson osalta.

2.6 Aluekeräyspisteen käyttöoikeusmaksu

Aluekeräyspisteet ovat Jäteyhtiön ylläpitämiä keräyspisteitä, Joissa
voidaan kerätä pakkausjätteiden lisäksi myös sekajätettä.
Pakkausjätteiden keräys aluekeräyspisteillä katetaan perusmaksuilla.
Sekajätteen alueellinen keräys on sallittu vain asiakkaille, Jotka
maksavat aluekeräysplstemaksua. Aluekeräysplstemaksu on
kiinteistökohtainen Ja sen suuruus on porrastettu kiinteistön
käyttötarkoituksen ja kiinteistön asukasmäärän mukaisesti. Vakituisesti
asuttujen kiinteistöjen kohdalla aluekeräysplstemaksu on jatkossa vain
poikkeustapauksissa mahdollinen. Hankasalmen, Pihtiputaan ja
Viitasaaren osalta on vielä siirtymävaihe (31. 12. 2025 saakka).

Vapaa-ajan asukkaiden osalta aluekeräyspisteen käyttäminen on
suositeltua, koska vapaa-ajan asuminen on satunnaista ja toisaalta
usein mökkltlellä jäteautolla liikennöinti on haastavaa.

Sammakkokangas esittää aluekeräyspisteiden käyttöoikeusmaksuihln 4
°A:n korotusta. Aluekeräysplstemaksulhln vaikuttavat samat seikat kuin
sekajäteastiatyhjennykslln.

2.7 Laskutuslisä

Jätemaksutaksassa on laskutuslisä, jota voidaan käyttää tapauksissa,
joissa laskutus poikkeaa tavanomaisesta. Siihen esitetään korotusta
5, 11  -> 5, 50  .

3. Saostus Ja umpisälllöllettelden taksa
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Sammakkokangas hoitaa Jätelautakunnan lukuun saostus- ja umpisäl-
llöliettelden käsittelymaksujen laskutuksen ja maksukertymien seuran-
nan. Jätemaksut on suoritettava Jäteyhtlölle. Käsittelymaksuja laskute-
taan Kannonkoskelta, Karstulasta, Kinnulasta, KMjärveltä, Multlalta, Pe-
täjävedeltä, Uuraisilta, Saarijärveltä Ja Äänekoskelta.

Taksaa sovelletaan jätelain 32 §:n]a 33 §:n mukaisesti kunnan jätehuol-
lon järjestämisvastuulle kuuluvan saostus- Ja umpisälliölietteen käsitte-
lyyn. Taksaa sovelletaan, kun liete kuljetetaan kiinteistöltä käsiteltäväksi
kunnalliselle jätevedenpuhdistamolle. Jätevesilietteiden vastaanotosta
on sovittu kuntien kanssa. Taksa ei koske lietteiden kuljetushintoja. Joista
Jätehuoltoreklsteriin merkityt lietteenkuljetusyrlttäjät päättävät itse.

3. 1 Perusmaksuja käsittelymaksu

Lietehuollon perusmaksu on esitetty ylhäällä perusmaksu 2. 1 osuudessa.

Jätevesilietteen käsittelymaksu koostuu kuntien vesihuoltolaitosten vas-
taanottohinnasta. Kuntien vesihuoltolaitosten vastaanottohinnalla kate-

taan lietteiden vastaanoton ja puhdistamokäslttelyn kustannuksia. Saos-
tussäiliölietteelleja umplsälllölletteelle on omat maksut, sillä niiden oml-
naisuudet ovat erilaiset ja tämän vuoksi myös käslttelykustannukset
poikkeavat toisistaan. Käsittelymaksut vaihtelevat kunnittain ja ehdotus
maksun suuruudesta tulee kunnasta.

4. TSV taksa (toissijainen vastuu)

TSV taksa eli kunnan toissijaisen vastuun Jätteen taksa koskee
elinkeinoelämän jätehuoltoa Ja on pääsääntöisesti jätelain 28 §: n
mukaisesti jätteen haltijan Järjestämisvastuulla. Kunnalla on kuitenkin
jätelain 33 §;n nojalla velvollisuus tarjota yrityksille jätehuoltopalveluja
tilanteessa, Jossa ne eivät saa markkinoilta palveluja kohtuullisin
ehdoin. Jätelain mukaisesti palvelua tulee tarjota, jos jätteen haltija
tätä muun palvelutarjonnan puutteen vuoksi pyytää Ja jäte laadultaan
Ja määrältään soveltuu kuljetettavaksi Ja käsiteltäväksi kunnan
jätehuoltojärjestelmässä. Jatkuvasta kuljetus- tai vastaanottopalvelusta
tehdään Jätteen haltijan ja kunnallisen jäteyhtiön välillä jätelain
mukainen sopimus. Kunnan toissijaista Jätehuoltopalvelua koskevan
pyynnön edellytyksenä on, että jätteen haltija on julkaissut jätelain 143
a §:ssä tarkoitetussa Jätteiden ja slvuvlrtojen tletoalustassa
(materiaalltori) tarjouspyynnön tarvitsemastaan jätehuoltopalvelusta Ja
että tarjouspyyntöä vastaavaa palvelua ei ole kohtuullisesti saatavilla
jätteen haltijan asettamassa vähintään 14 vuorokauden määräajassa.

Jätelain 78 §: n mukaisesti kunnan lakisääteisestä Jätehuollon
Järjestämisestä on perittävä kustannukset täysimääräisesti kattavaa
jätemaksua. TSV-maksujen on vastattava mahdollisimman tarkasti juuri
TSV-palveluJen järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia. Palveluja ei
saa kompensoida asukkaiden Jätemaksuilla tai markkinaehtoisen
toiminnan tuloilla. TSV-taksan mukaiset maksut ovatkin korkeampia
kuin kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvan Jätehuollon maksut.
Jätelautakunta hyväksyy TSV-taksan Ja näitä palveluja käyttävien
yritysten Jätemaksut määrätään taksan mukaisesti. Jätemaksut
suoritetaan kuntien Jäteyhtiölle, joka toimii jätelautakunnan lukuun
hoitaen laskutuksen Ja maksukertymien seurannan.
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Jätteenkeräyspalveluja tarvitsevien TSV-aslakkalden jätemaksut
koostuvat jäteastioiden tyhjennysmaksulsta ja mahdollisista
llsäpalvelumaksulsta. TSV-asiakkalden el ole mahdollista liittyä
aluekeräysplstepalvelun käyttäjiksi.

TSV-Jätetaksaa sovelletaan Jätelautakunnan toimialueen kunnissa,
Joissa on jätelain 36 §:n mukainen kunnan Järjestämä jätteenkuljetus
eli Kannonkoskella, Karstulassa, Kinnulassa, Kivijärvellä, Multlalla,
Petäjävedellä, Saarijärvellä, Uuralsllla ja Äänekoskella. Myös
Pihtiputaalla ja Viitasaarella kalkissa jätejakelssa 1. 5. alkaen Ja
Hankasalmella 1.9. 2024 alkaen. Käslttelyosuus tulee olla tämän taksan
mukaisesti laskutettu myös kiinteistönhaltijan kuljetuksen alueella
riippumatta kuljetusyrityksestä, kun jäte toimitetaan Sammakkokangas
Oy: n käsiteltäväksi. TSV-taksa tulee selvästi erottaa asumisen
palveluiden taksasta.

TSV-taksan astiatyhjennyshlnnolssa on noin 20 %:n ero verrattuna
kuntavastuullisiin hintoihin. TSV taksaan esitetään samansuuruiset
muutokset astlatyhjennyshintolhln kuin kuntavastuullisessa taksassa eli
prosenttimuutokset ovat samansuuruiset.

4. Jätekeskuksen Ja lajltteluasemien vastaanottohlnnastot

Sammakkokangas Oy ylläpitämän Jätekeskuksen vastaanottomaksut
ovat osana jätelautakunnan vahvistamaa jätetaksaa. Jätelautakunnan
vahvistamina niistä tulee Julkisoikeudellisia. Kiinteistöllä syntyvät
Jätteet, jotka eivät suuren kokonsa, laatunsa tai määränsä vuoksi
sovellu kuljetettavaksi kiinteistölttälsessä jätteenkuljetuksessa tai
sovellu kerättäväksi aluekeräyspisteissä, on toimitettava jäteyhtlön
osoittamaan vastaanottopaikkaan jätekeskukseen tai kuntakohtaiselle
Jätteen lajitteluasemalle. Tässä taksassa määritellään kunnan vastuulla
olevien Jätteiden vastaanottomaksut jätekeskuksessa sekä
lajitteluasemllla.

Jätekeskuksen taksa perustuu jätelain 78 §:ssä kunnille asetettuihin
velvoitteisiin periä järjestämästään jätehuollosta Jätemaksua, Jolla
katetaan tehtävän hoitamisesta aiheutuneet kustannukset.
Jätekeskuksessa maksut ovat kuljetuskalustoon perustuvia
kuormakohtalsla maksuja. Maksu peritään, mikäli kuorma sisältää
maksullista Jätettä. Jäteverolllsten jätteiden vastaanottohlnnat
sisältävät jäteveron. Mikäli taksasta el löydy käslttelyhlntaa, tulee
asiakkaan olla yhteydessä jäteyhtlöön. Jätekeskuksen
vastaanottohlnnat määritellään niin kunnan vastuulle kuuluvan
asumlsenosalta kuin toissijaisen jätehuoltovastuun (TSV) nojalla.
Jätekeskuksen tarjoamat jätehuoltopalvelut elinkeinotoiminnalle ovat
siten osa kunnan lakisääteistä Jätehuoltopalvelutehtävää.

Plentuojlen kuormahlntolhln esitetään seuraavia taulukon mukaisia
muutoksia.

Taulukko 2. Jätekeskuksen ja lajitteluasemlen kuormakohtaiset
vastaanottohlnnat.
Pienerä   (sis O %   (sls 25, 5 % vuosi 2024  

alv) alv) (sls alv 25,5
%



Saarijärven kaupunki

Sydän-Suomen Jätelautakunta § 44

HA, l m3
HA + PK/PA, 3 m3
PA+PK

HA = henkilöauto

PK = peräkärry
PA = pakettiauto

Ote pöytäkirjasta

01. 10.2024

6, 38
12, 35
36, 65

8, 00
15, 50
46, 00

6, 05
12, 10
36, 29

Maksutta otetaan vastaan metallin, AB-puun, vaarallisten jätteiden,
sähkölaitteiden lisäksi otetaan vastaan kestopuulauta <1 m3 Ja
poistotekstiili. Puutarhajätteen vastaanottoon esitetään muutosta, jonka
perusteella maksuton vastaanotto kampanja-aikojen ulkopuolella on
maksullinen. Kampanja-alkolna vastaanotto on kalkilla asemilla
ilmaista.

Koska nykyiset vastaanottohlnnat eivät kata kustannuksia Ja
punnitusohjelman uusimisesta on aiheutunut kustannuksia, esitetään
jätekeskushintoihin seuraavia muutoksia:

. Punnitusmaksu korotetaan 12,00  :sta 15,00  :oon (alv
25,5 %)

. Punnitusmaksu ilman jätteentuontia korotetaan 14, 88

 

;sta 17, 50  :oon (alv 25, 5 %)
. Rakennusjäte loppusijoitukseen korotetaan 168, 72 :sta

228, 50  :oon (alv 25, 5, %)

Lisäksi ehdotetaan taksaan lisättäväksi:

. Jätevesiliete kulva-ainepltolsuus alle 18 % 119,23   (alv
25,5 %)

. vieraskasvilajlt energiaksi Ja loppusijoitukseen 159, 95  
(alv 25, 5, %)

. Paperilaskun lähettämisestä perittävä maksu. Laskun
ensisijainen lähettämlstapa on sähköinen lasku. Yhtiö
esittää, että taksaan lisätään paperilaskun
lähettämistapaan liittyvä maksu, joka on suuruudeltaan
1,75   + alv.

Yhteenveto

Muutosesitys Jätetaksassa vuoteen 2024 verrattuna:
. Perusmaksuihln esitettävät korotukset ovat ensimmäinen osa

kaksivuotissuunnitelmaa saada perusmaksutaso vastaamaan
todellisia kustannuksia. Perusmaksuihin esitetään vakinaisen 1-4

asuinhuoneiston ja asuntolan seka vapaa-ajankiinteistöjen osalta 10
% korotusta. Vakinaisen vähintään 5 huoneiston kiinteistön
perusmaksuun ja lletehuollon perusmaksuosuuteen esitetään 15
%:n korotusta.

. Tyhjennysmaksuihin esitettävät korotukset johtuvat
kuljetusalueiden muutoksista ja laajenemisesta vuonna 2025.
Tyhjennyksille on laskettu painotetut keskiarvohinnat, Joissa on
huomioitu lisääntyneet alueet sekä Indeksitarkistus 2, 66 %.

o Sekajäteastlan tyhjennysmaksun kuljetusosuuksiin esitetään
7, 5 %:n korotusta.

o Biojäteastioiden tyhjennyksiin esitetään 3, 5 % korotusta.
o Sammakkokankaan tyhjentämien hyötyjäteastioiden

hintoihin 7, 9 %:n korotusta
o Aluekeräyspisteiden käyttöolkeusmaksulhln 4 %:n korotusta
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Esittelijä

Päätösehdotus

päätös

o TSV taksaan saman suuruiset korotukset kuin kunnan
ensisijaisen vastuun taksaan.

. Lajltteluasemien kuormakohtalslln hintoihin esitetään korotuksia.

. paperilaskun lähettämisestä aiheutuvien kustannusten kattamiseksi
esitetään maksun lisäämistä taksaan.

. Hukkanoutomaksun hinnasta otetaan pois käsittelyn osuus.
Hukkanoutomaksu määräytyy siten astiakohtaisen kuljetusmaksun
perusteella.

. Lietteen käsittelymaksut lisätään taksaan kunnista, Joiden
laskutuksen Sammakkokangas hoitaa.

Kuntavastuullisen jätetaksan osalta asiakirjassa el näy tekstiin tehdyt
muutokset, koska pohja on erilainen kuin aikaisempi. Käytetty pohja on
yhteistyössä Rllklnvoiman osakaskuntien kanssa laadittu. Asiakirjaan on
kuitenkin merkitty vuoden 2024 hinta punaisella fontilla, jos se eroaa
vuodelle 2025 esitettävästä hinnasta.

TSV-aslaklrJaluonnoksessa näkyy luonnoksessa tehdyt muutokset
vuoteen 2024 verrattuna. Tämä on eritavoin muokattu vanhan pohjan
päälle. Joka mahdollisti muutosten seurannan.

Jätehuoltoaslamies Hell Rämänen

Sydän-Suomen jätelautakunta päättää, että

l. esitetyksen mukaiset jätetaksaluonnokset vuodelle 2025 liitteineen
annetaan yleisesti tiedoksi pitämällä ne nähtävillä tietoverkossa 3. 10.-
11. 11. 2024. Hallintolain § 41 mukaisesti kuntalaisilla ja asianosaisilla,
Joiden oloihin päätöksenteolla on huomattava vaikutus, varataan
mahdollisuus lausua mielipiteensä asiasta 11. 11. 2024 mennesssä.

2. jätetaksaluonnoksista kuulutetaan Jäsenkuntien kotisivuilla.

3. taksaluonnokslsta pyydetään lausunnot jätelautakunnan
jäsenkunnilta 11. 11. 2024 mennessä.

Hyväksyttiin kohdat 1-3.

Keskustelussa nousi esiin, että jätelautakunta kaipasi jätelain 44 §:n
mukaisia tietoja Jäteyhtlöltä, jolta el ollut saatavilla.

Otteen oikeaksi todistaa

03. 1.0. 2024

AÄ^-
Maija-Leena Peltoluoto
Jätehuoltosuunnittellja

AVlOMf^

^fLAU^
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 44

Muutoksenhakukielto

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, el saa kuntalain
136 §:n mukaan hakea muutosta.


	Lausuntopyyntö jätelautakunnan taksa 2025
	Pöytäkirjanote § 44
	Liite 5 LUONNOS Taksa-asiakirja 2025
	Sisällys
	Yleistä taksasta ja maksuista 3
	Perusmaksu 5
	Järjestetyn jätehuollon maksut 6
	Saostus ja umpisäiliölietteiden taksa 14
	Lajitteluasemien ja jätekeskuksen maksut 15
	Voimaantulo 20
	Yleistä taksasta ja maksuista
	1 § Jätetaksa jätemaksujen perusteena
	2 § Jätehuoltoviranomainen ja jäteyhtiö
	3 § Soveltamisalue ja -ala
	4 § Jätemaksun suorittamisvelvollisuus ja velvollisuus ilmoittaa muutoksista
	5 § Taksan rakenne

	Perusmaksu
	6 § Perusmaksun perusteet ja määräytyminen
	7 § Perusmaksun muodostuminen

	Järjestetyn jätehuollon maksut
	8 § Jäteastioiden tyhjennysmaksut
	9 § Maksut lisäpalveluista
	10 § Aluekeräysmaksut

	Saostus ja umpisäiliölietteiden taksa
	§ 11 soveltamisalue ja -ala
	§ 12 Lietehuollon perusmaksun perusteet ja määräytyminen
	§ 13 Käsittelymaksut perusteineen

	Lajitteluasemien ja jätekeskuksen maksut
	14 § Vastaanottomaksut jätekeskuksessa ja lajitteluasemilla
	15 § Punnitusmaksut ja painoperusteiset vastaanottomaksut
	16 § Pilaantuneiden maa-ainesten vastaanottomaksut
	17 § Kivi- ja maa-ainesten vastaanottomaksut
	18 § Muut hinnat

	Voimaantulo
	19 § Voimaantulo ja voimassaolo


	Liite 6 LUONNOS TSV-Taksa 2025

